بدین ترتیب آستان قدس تلاش داشت نظام سیاسی سنتی پا برجا بماند (ناظم‌الاسلام کرمانی، ۱۳۴۶: ۶۸۰).

از جنبه اقتصادی نیز آستان قدس صاحب موقوفات زیادی در داخل و خارج کشور بود. همچنین همه‌ساله مقادیر زیادی وجه نقد به عنوان نذر از سوی زائرین تقدیم آستان می‌شد. به گفته کرزن درآمد این نهاد در ۱۲۹۶/۱۸۷۸ ق چهارصد هزار تومان بوده و در زمان حضور وی در مشهد، ۱۳۰۷/۱۸۸۹ ق، به مبلغ شصت هزار تومان نقد و ده‌هزار خروار جنس رسیده است (کرزن، ۱۳۷۳: ۱/۲۲۸). در ۱۲۸۴ ش/۱۳۲۳ ق و در آستانه مشروطیت درآمد نقدی و جنسی آستان قدس به مبلغ چهارصد هزار تومان رسید (سالور، ۱۳۷۴: ۲/۱۷۴۷). با وجود ثروت و نفوذی که نصیب اجزای آستان می‌شد، و همچنین وابستگی متولی آن به دربار قاجار، این نهاد در برابر تغییرات، که گمان می‌رفت منافع آن را به‌خطر می‌اندازد، مقاومت می‌کرد.

۴.۷ محمد نیشابوری قریش‌آبادی

محمد نیشابوری قریش‌آبادی از راهزنان بود و در نیشابور و ولایات اطراف مشهد به شرارت و دزدی می‌پرداخت. به علت سخت‌گذربودن کوه بینالود همواره موفق به فرار از دست نیروهای دولتی می‌شد و مدتی پس از آغاز آشوب در مشهد، به شورشیان پیوست. در ربیع‌الاول ۱۳۳۰ ق/ فوریه ۱۹۱۲، محمد و افرادش از پشت کوهسنگی موفق به ورود به قلعه ذکریا شدند و در ادامه، با شکست نیروهای دولتی، شبانه خود را به مشهد رساندند، به یوسف‌خان پیوستند، و به تقویت مواضع یوسف‌خان کمک کردند (ادیب‌هروی خراسانی، ۱۳۳۱: ۳۴۱-۳۴۳).